
UCHWAŁA NR XXXIII/390/2017
RADY MIEJSKIEJ W SUPRAŚLU

z dnia  22 czerwca 2017 r.

w sprawie zmiany uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Komunalnego Zakładu
Budżetowego w Supraślu

Na podstawie  art. 9 ust. 1 i 18 ust. 2 pkt 9 lit. h oraz art. 40 ust. 2 pkt  1 i 2 ustawy z dnia
8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2016 r. poz. 446, poz. 1579, poz. 1948, z
2017 r. poz. 730 i poz. 935 ) oraz art. 14, 15 i 16 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach
publicznych ( Dz.U. 2016 r. poz. 1870, poz. 1984, poz. 2260, z 2017 r.  poz. 191, poz. 659,
poz. 933, poz. 935) – uchwala się, co następuje:

§ 1. W załączniku do uchwały Nr XLIII/454/10 Rady Miejskiej w Supraślu z dnia 10
listopada  2010  r.  w  sprawie  uchwalenia  Statutu  Komunalnego  Zakładu  Budżetowego  w
Supraślu  (Dz.  Urz.  Woj.  Podl.  z  2010r.  Nr  294,  poz.  3793)  wprowadza  się  następujące
zmiany:

1) § 4 pkt 1 otrzymuje  brzmienie:

„1. Gospodarowanie lokalami użytkowymi gminy oraz  mieszkaniowym zasobem gminy, w
tym tworzenie warunków do zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej,
zapewnianie,  na zasadach i  w wypadkach przewidzianych w ustawie,   lokali  socjalnych i
lokali zamiennych, a także zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o
niskich dochodach”.

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Supraśla.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku
Urzędowym Województwa Podlaskiego.

Przewodnicząca Rady

mgr Monika Suszczyńska



Uzasadnienie

Niniejsza  uchwała  wprowadza   zmianę w statucie KZB w Supraślu  polegającą na 
doprecyzowaniu zapisu w § 4 pkt 1 regulującego zakres zadań, którymi zajmuje się 
Komunalny Zakład Budżetowy. 

Obecny zapis jest następujący:  „gospodarka mieszkaniowa i gospodarowanie lokalami 
użytkowymi  będącymi własnością gminy” .

Obecny zapis  w zakresie gospodarki mieszkaniowej jest dość lakoniczny i ogólny,  określa
tylko hasło przedmiot działalności KZB. Zmiana uchwały wprowadza zapisy precyzujące,
które zostały zaczerpnięte z ustawy dnia 21 czerwca 2001 r.   o ochronie praw lokatorów,
mieszkaniowym zasobie gminy i o zmianie Kodeksu cywilnego. Ustawa ta stanowi w art. 4 ,
że  gospodarowanie  mieszkaniowym  zasobem  gminy,  w  tym  tworzenie  warunków  do
zaspokajania potrzeb mieszkaniowych wspólnoty samorządowej,  zapewnianie, na zasadach i
w wypadkach przewidzianych w ustawie,   lokali  socjalnych i  lokali  zamiennych,  a  także
zaspokajanie potrzeb mieszkaniowych gospodarstw domowych o niskich dochodach należy
do zadań własnych gminy. 

Gmina  Supraśl  natomiast  w  ramach  swojego  uprawnienia  do  wewnętrznej  organizacji
przypisuje te zadania do konkretnej jednostki organizacyjnej – KZB w Supraślu. 


